Campus Universitário: Rodovia Celso Garcia Cid (PR 445), km 380 – Fone (43) 3371-4000 – PABX – Fax 3328-4440 –  Caixa Postal 10.011 – CEP 86057-970 –  Internet http://www.uel.br

LONDRINA   -   PARANÁ   -   BRASIL

Form.  Código 11.764 -  Formato A4 (210x297)

Universidade

Estadual de

Londrina

CENTRO DE EDUCAÇÃO, COMUNICAÇÃO E ARTES

PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA DA INFORMAÇÃO

EDITAL Nº 07/2023

Resultado Final da Seleção Interna do Programa Institucional de Doutorado Sanduíche Exterior

(CAPES 044/2022)

O Programa de Pós-graduação em Ciência da Informação da Universidade Estadual de

Londrina torna público a relação dos candidatos aptos a realizarem a inscrição das suas

candidaturas no Sistema CAPES para concorrer ao Programa Institucional de Doutorado

Sanduíche Exterior (CAPES 044/2022).

Candidata aprovada:

Maria Lígia Triques

Londrina, 08 de março de 2023

Profa. Dra. Ana Cristina de Albuquerque
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação

em Ciência da Informação

Campus Universitário: Rodovia Celso Garcia Cid (PR 445), km 380 – Fone (43) 3371-4000 – PABX – Fax 3328-4440 –  Caixa Postal 10.011 – CEP 86057-970 –  Internet http://www.uel.br

LONDRINA   -   PARANÁ   -   BRASIL

Form.  Código 11.764 -  Formato A4 (210x297)

Universidade

Estadual de

Londrina

Londrina, 08 de março de 2023

ATA REFERENTE AO EDITAL 04/2023 – Programa de Doutorado Sanduíche no Exterior de

acordo com o Edital CAPES nº 44/2022, junto ao programa de Pós-Graduação (PPG) em

Ciência da Informação da Universidade Estadual de Londrina (UEL).

Aos 8 dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e três, no âmbito do Programa de Pós-

Graduação em Ciência da Informação – PPGCI, desta Universidade, a Banca Examinadora

composta pela professora Dra. Thais Batista Zaninelli (Presidente), juntamente com os

professores membros Dra. Raimunda Fernanda dos Santos; Dr. João Arlindo dos Santos

Neto; Dr. Gilnei Machado e Dr. Marcos Antonio de Moraes.

A Banca Examinadora iniciou os trabalhos de avaliação dia 5 de março, finalizando dia 6 de

março de modo remoto, via discussões pelo aplicativo do whatsapp e email analisando os

documentos enviados ao processo de seleção. Após análise completa dos documentos por

todos os membros da Banca, os mesmos avaliaram a candidata Maria Lígia Triques

APROVADA na seleção interna de candidatura para o Programa de Doutorado Sanduíche no

Exterior do Programa de Pós-Graduação em Ciência da Informação (PPGCI UEL).

Considerando cumpridas as exigências previstas no referido Edital, eu, Presidente da Banca

Examinadora lavro a presente ata, que sendo aprovada será assinada por mim e pelos demais

membros da Banca da referida seleção.

Profa. Dra. Thais Batista Zaninelli

Presidente

Dra. Raimunda Fernanda dos Santos   Dr. João Arlindo dos Santos Neto
Membro      Membro

Dr. Gilnei Machado      Dr. Marcos Antonio de Moraes
Membro      Membro Externo